DELIS
AL
VE
RE

ERNANDES
EI A SILVA

EADOR - PSB
ATOR/CMOPO

•

Cit,1

i
we.,--,....a.  w...v.u....••4•••,.....

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE
Gabinete Vereador Delisio Fernandes Almeida Silva-PSB
Av. Gonçalves Dias no. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291/Fax. (69) 3461-1090/delisioalmeida@hotmail.corn

OWIA' 	 • t. •

INDICAÇÃO N.0163/1 7/GA B.06/CMOPO/RO. 	De 22 de junho de 2017.

Senhor Prefeito,

DELISIO FERNANDES ALMEIDA SILVA, Vereador-PSB / Câmara
Municipal de Ouro Preto do Oeste — RO, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
com amparo legal no Art. 58, inciso 111 da Resolução Legislativa n. 050/91(Regimento
Interno), vem INDICAR  a V. Excelência o que segue:

"Estudo Técnico com viabilidade orçamentaria e financeira para Edificação de
11111 refeitório na escola Municipal Ensino Fundamental Benjamim Constant"

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a presente Indicação se faz necessária por se

tratar de uma das maiores escolas da rede municipal de ensino da Estância Turística do

Município de Ouro Preto do Oeste-RO, com aproximadamente 500 alunos, que fazem as

suas refeições dentro das salas de aulas e nos corredores da escola, contribuindo assim

para acidentes e espalhando sujeiras em todo o recinto escolar.

A escola portando um refeitório adequado, os profissionais da educação poderiam

organizar melhor os intervalos, e ainda a interação dos alunos não ficariam prejudicada.

JOSI RABELO
CAVALCANTE

VEREADOR PTB
PRESIDENTE/CMOPO

AO EXMO. SR.
VAGNO 	GONÇALVES BARROS
PREFEITO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO ESTE!:  PPC)114°

LID EM SESSÃO

	Page 1